
预算01表 收支总表

金额单位：万元

收    入 支    出

项    目 预算数 项    目 预算数

一、一般公共预算拨款收入 89,743.376153 一、一般公共服务支出 92,306.811142

二、政府性基金预算拨款收入 二、外交支出

三、国有资本经营预算拨款收入 三、国防支出

四、财政专户管理资金收入 四、公共安全支出

五、事业收入 五、教育支出 177.700000

六、上级补助收入 六、科学技术支出

七、附属单位上缴收入 七、文化旅游体育与传媒支出

八、事业单位经营收入 八、社会保障和就业支出 3,673.931424

九、其他收入 16.300000 九、卫生健康支出 1,900.915508

十、节能环保支出

十一、城乡社区支出

十二、农林水支出

十三、交通运输支出

十四、资源勘探工业信息等支出

十五、商业服务业等支出

十六、金融支出

十七、援助其他地区支出

十八、自然资源海洋气象等支出

十九、住房保障支出 4,021.850800

二十、粮油物资储备支出

二十一、国有资本经营预算支出



二十二、灾害防治及应急管理支出

二十三、其他支出 18,516.428012

二十四、债务付息支出

二十五、债务发行费用支出

二十六、抗疫特别国债安排的支出

本年收入合计 89,759.676153 本年支出合计 120,597.636886

上年结转结余 30,837.960733 年终结转结余

收入总计 120,597.636886 支出总计 120,597.636886



预算02表 收入总表

金额单位：万元

合计

本年收入 上年结转结余

小计
一般公共预算

资金

政府性基金预

算资金

国有资本经营

预算资金

财政专户管理

资金
事业收入

事业单位经营

收入
上级补助收入

附属单位上缴

收入
其他收入 小计

一般公共预算

资金

政府性基金预

算资金

国有资本经营

预算资金

财政专户管理

资金
单位资金

120,597.636886 89,759.676153 89,743.376153 16.300000 30,837.960733 30,833.166372 4.794361



预算03表 支出预算总表

金额单位：万元

支出功能分类科目 政府支出经济分类科目 部门支出经济分类科目 合计 基本支出 项目支出

其中

事业单位经营

支出
上缴上级支出

对附属单位补

助支出

2011101-行政运行 50101-工资奖金津补贴 30101-基本工资 3,108.157200 3,108.157200

2011101-行政运行 50101-工资奖金津补贴 30102-津贴补贴 4,870.935400 4,870.935400

2011101-行政运行 50101-工资奖金津补贴 30103-奖金 4,075.076900 4,075.076900

2011101-行政运行 50102-社会保障缴费 30112-其他社会保障缴费 42.931716 42.931716

2011101-行政运行 50199-其他工资福利支出 30199-其他工资福利支出 603.770200 603.770200

2011101-行政运行 50201-办公经费 30201-办公费 256.000000 256.000000

2011101-行政运行 50201-办公经费 30202-印刷费 20.520000 20.520000

2011101-行政运行 50201-办公经费 30207-邮电费 7.695000 7.695000

2011101-行政运行 50201-办公经费 3021101-差旅费 40.000000 40.000000

2011101-行政运行 50201-办公经费 30228-工会经费 275.031182 275.031182

2011101-行政运行 50201-办公经费 30239-其他交通费用 639.016000 639.016000

2011101-行政运行 50202-会议费 3021503-三类会议费 10.000000 10.000000

2011101-行政运行 50206-公务接待费 30217-公务接待费 17.040000 17.040000

2011101-行政运行 50208-公务用车运行维护费 30231-公务用车运行维护费 210.960000 210.960000

2011101-行政运行 50209-维修（护）费 30213-维修（护）费 61.560000 61.560000

2011101-行政运行 50299-其他商品和服务支出 30299-其他商品和服务支出 572.741887 572.741887

2011101-行政运行 50901-社会福利和救助 30309-奖励金 26.210000 26.210000

2011101-行政运行 50999-其他对个人和家庭的补助 30399-其他对个人和家庭的补助 1,157.376000 1,157.376000

2011150-事业运行 50501-工资福利支出 30101-基本工资 493.739600 493.739600

2011150-事业运行 50501-工资福利支出 30102-津贴补贴 165.423600 165.423600

2011150-事业运行 50501-工资福利支出 30107-绩效工资 1,374.371100 1,374.371100

2011150-事业运行 50501-工资福利支出 30112-其他社会保障缴费 19.890788 19.890788

2011150-事业运行 50502-商品和服务支出 30201-办公费 17.400000 17.400000

2011150-事业运行 50502-商品和服务支出 30202-印刷费 2.610000 2.610000

2011150-事业运行 50502-商品和服务支出 30207-邮电费 0.870000 0.870000

2011150-事业运行 50502-商品和服务支出 3021101-差旅费 13.050000 13.050000

2011150-事业运行 50502-商品和服务支出 30213-维修（护）费 10.440000 10.440000

2011150-事业运行 50502-商品和服务支出 3021503-三类会议费 2.000000 2.000000

2011150-事业运行 50502-商品和服务支出 30217-公务接待费 0.960000 0.960000



2011150-事业运行 50502-商品和服务支出 30228-工会经费 38.760382 38.760382

2011150-事业运行 50502-商品和服务支出 30239-其他交通费用 51.000000 51.000000

2011150-事业运行 50502-商品和服务支出 30299-其他商品和服务支出 36.000000 36.000000

2011150-事业运行 50901-社会福利和救助 30309-奖励金 1.000000 1.000000

2011150-事业运行 50999-其他对个人和家庭的补助 30399-其他对个人和家庭的补助 122.496000 122.496000

20111-纪检监察事务 48,373.082431 6,468.692710 41,904.389721

20199-其他一般公共服务支出 25,588.695756 25,588.695756

2050803-培训支出 50203-培训费 30216-培训费 169.000000 80.000000 89.000000

2050803-培训支出 50502-商品和服务支出 30216-培训费 8.700000 8.700000

2080501-行政单位离退休 50299-其他商品和服务支出 30299-其他商品和服务支出 21.297000 21.297000

2080501-行政单位离退休 50901-社会福利和救助 30307-医疗费补助 18.000000 18.000000

2080501-行政单位离退休 50905-离退休费 30301-离休费 168.000000 168.000000

2080501-行政单位离退休 50905-离退休费 30302-退休费 306.000000 306.000000

2080502-事业单位离退休 50502-商品和服务支出 30299-其他商品和服务支出 4.131000 4.131000

2080502-事业单位离退休 50905-离退休费 30302-退休费 27.408000 27.408000

2080505-机关事业单位基本养老保险缴费
支出

50102-社会保障缴费 30108-机关事业单位基本养老保险缴费 1,576.641728 1,576.641728

2080505-机关事业单位基本养老保险缴费
支出

50501-工资福利支出 30108-机关事业单位基本养老保险缴费 279.421888 279.421888

2080506-机关事业单位职业年金缴费支出 50102-社会保障缴费 30109-职业年金缴费 1,013.320864 1,013.320864

2080506-机关事业单位职业年金缴费支出 50501-工资福利支出 30109-职业年金缴费 139.710944 139.710944

2080801-死亡抚恤 50901-社会福利和救助 30304-抚恤金 120.000000 120.000000

2101101-行政单位医疗 50102-社会保障缴费 30110-职工基本医疗保险缴费 1,216.393712 1,216.393712

2101102-事业单位医疗 50501-工资福利支出 30110-职工基本医疗保险缴费 235.057140 235.057140

2101102-事业单位医疗 50501-工资福利支出 30111-公务员医疗补助缴费 73.588916 73.588916

2101103-公务员医疗补助 50102-社会保障缴费 30111-公务员医疗补助缴费 375.875740 375.875740

2210201-住房公积金 50103-住房公积金 30113-住房公积金 1,596.24 1,596.236400

2210201-住房公积金 50501-工资福利支出 30113-住房公积金 289.360800 289.360800

2210203-购房补贴 50101-工资奖金津补贴 30102-津贴补贴 1,815.688800 1,815.688800

2210203-购房补贴 50501-工资福利支出 30102-津贴补贴 320.564800 320.564800

22999-其他支出 18,516.428012 18,516.428012

合    计 120,597.636886 34,499.123397 86,098.513489



预算04表 财政拨款收支总表

金额单位：万元

收    入 支    出

项    目 预算数 项    目 预算数

一、一般公共预算资金 89,743.376153 一、一般公共服务支出 92,285.716781

二、政府性基金预算资金 二、外交支出

三、国有资本经营预算资金 三、国防支出

四、公共安全支出

五、教育支出 177.700000

六、科学技术支出

七、文化旅游体育与传媒支出

八、社会保障和就业支出 3,673.931424

九、卫生健康支出 1,900.915508

十、节能环保支出

十一、城乡社区支出

十二、农林水支出

十三、交通运输支出

十四、资源勘探工业信息等支出

十五、商业服务业等支出

十六、金融支出

十七、援助其他地区支出

十八、自然资源海洋气象等支出

十九、住房保障支出 4,021.850800

二十、粮油物资储备支出

二十一、国有资本经营预算支出



二十二、灾害防治及应急管理支出

二十三、其他支出 18,516.428012

二十四、债务付息支出

二十五、债务发行费用支出

二十六、抗疫特别国债安排的支出

本年收入合计 89,743.376153 本年支出合计 120,576.542525

上年结转结余 30,833.166372 年终结转结余

一、一般公共预算拨款 30,833.166372

二、政府性基金预算拨款

三、国有资本经营预算拨款

收入总计 120,576.542525 支出总计 120,576.542525



预算05表 一般公共预算支出表

金额单位：万元

功能分类科目 预算数

科目编码 科目名称 合计

基本支出 项目支出

小计 人员经费 公用经费 项目支出总数
扣除基建项目后预

算数

2011101 行政运行 15,995.021485 15,995.021485 13,884.457416 2,110.564069

20111 纪检监察事务 48,351.988070 6,468.692710 6,468.692710 41,883.295360 41,883.295360

20199 其他一般公共服务支出 25,588.695756 25,588.695756

2050803 培训支出 169.000000 80.000000 80.000000 89.000000 89.000000

2080501 行政单位离退休 513.297000 513.297000 492.000000 21.297000

2080505 机关事业单位基本养老保险缴费支出 1,576.641728 1,576.641728 1,576.641728

2080506 机关事业单位职业年金缴费支出 1,013.320864 1,013.320864 1,013.320864

2080801 死亡抚恤 120.000000 120.000000 120.000000

2101101 行政单位医疗 1,216.393712 1,216.393712 1,216.393712

2101103 公务员医疗补助 375.875740 375.875740 375.875740

2210201 住房公积金 1,596.236400 1,596.236400 1,596.236400

2210203 购房补贴 1,815.688800 1,815.688800 1,815.688800

22999 其他支出 18,516.428012 18,516.428012 18,516.428012

2011150 事业运行 2,350.011470 2,350.011470 2,176.921088 173.090382

2050803 培训支出 8.700000 8.700000 8.700000

2080502 事业单位离退休 31.539000 31.539000 27.408000 4.131000

2080505 机关事业单位基本养老保险缴费支出 279.421888 279.421888 279.421888

2080506 机关事业单位职业年金缴费支出 139.710944 139.710944 139.710944

2101102 事业单位医疗 308.646056 308.646056 308.646056

2210201 住房公积金 289.360800 289.360800 289.360800

2210203 购房补贴 320.564800 320.564800 320.564800

合    计 120,576.542525 34,499.123397 25,632.648236 8,866.475161 86,077.419128 60,488.723372



预算06表 一般公共预算基本支出表

金额单位：万元

政府支出经济分类科目 部门支出经济分类科目
预算数

合计 人员经费 公用经费

50101-工资奖金津补贴 30101-基本工资 3,108.157200 3,108.157200

50101-工资奖金津补贴 30102-津贴补贴 6,686.624200 6,686.624200

50101-工资奖金津补贴 30103-奖金 4,075.076900 4,075.076900

50102-社会保障缴费 30108-机关事业单位基本养老保险缴费 1,576.641728 1,576.641728

50102-社会保障缴费 30109-职业年金缴费 1,013.320864 1,013.320864

50102-社会保障缴费 30110-职工基本医疗保险缴费 1,216.393712 1,216.393712

50102-社会保障缴费 30111-公务员医疗补助缴费 375.875740 375.875740

50102-社会保障缴费 30112-其他社会保障缴费 42.931716 42.931716

50103-住房公积金 30113-住房公积金 1,596.236400 1,596.236400

50199-其他工资福利支出 30199-其他工资福利支出 603.770200 603.770200

50201-办公经费 30201-办公费 256.000000 256.000000

50201-办公经费 30202-印刷费 20.520000 20.520000

50201-办公经费 30207-邮电费 7.695000 7.695000

50201-办公经费 3021101-差旅费 40.000000 40.000000

50201-办公经费 30228-工会经费 275.031182 275.031182

50201-办公经费 30239-其他交通费用 639.016000 639.016000

50202-会议费 3021503-三类会议费 10.000000 10.000000

50203-培训费 30216-培训费 80.000000 80.000000

50206-公务接待费 30217-公务接待费 17.040000 17.040000

50208-公务用车运行维护费 30231-公务用车运行维护费 210.960000 210.960000

50209-维修（护）费 30213-维修（护）费 61.560000 61.560000

50299-其他商品和服务支出 30299-其他商品和服务支出 594.038887 594.038887

50501-工资福利支出 30101-基本工资 493.739600 493.739600

50501-工资福利支出 30102-津贴补贴 485.988400 485.988400



50501-工资福利支出 30107-绩效工资 1,374.371100 1,374.371100

50501-工资福利支出 30108-机关事业单位基本养老保险缴费 279.421888 279.421888

50501-工资福利支出 30109-职业年金缴费 139.710944 139.710944

50501-工资福利支出 30110-职工基本医疗保险缴费 235.057140 235.057140

50501-工资福利支出 30111-公务员医疗补助缴费 73.588916 73.588916

50501-工资福利支出 30112-其他社会保障缴费 19.890788 19.890788

50501-工资福利支出 30113-住房公积金 289.360800 289.360800

50502-商品和服务支出 30201-办公费 17.400000 17.400000

50502-商品和服务支出 30202-印刷费 2.610000 2.610000

50502-商品和服务支出 30205-水费 202.425100 202.425100

50502-商品和服务支出 30206-电费 2,243.031106 2,243.031106

50502-商品和服务支出 30207-邮电费 63.021499 63.021499

50502-商品和服务支出 30208-取暖费 1,086.915790 1,086.915790

50502-商品和服务支出 30209-物业管理费 2,820.919215 2,820.919215

50502-商品和服务支出 3021101-差旅费 13.050000 13.050000

50502-商品和服务支出 30213-维修（护）费 10.440000 10.440000

50502-商品和服务支出 3021503-三类会议费 2.000000 2.000000

50502-商品和服务支出 30216-培训费 8.700000 8.700000

50502-商品和服务支出 30217-公务接待费 0.960000 0.960000

50502-商品和服务支出 30228-工会经费 38.760382 38.760382

50502-商品和服务支出 30231-公务用车运行维护费 53.250000 53.250000

50502-商品和服务支出 30239-其他交通费用 51.000000 51.000000

50502-商品和服务支出 30299-其他商品和服务支出 40.131000 40.131000

50901-社会福利和救助 30304-抚恤金 120.000000 120.000000

50901-社会福利和救助 30307-医疗费补助 18.000000 18.000000

50901-社会福利和救助 30309-奖励金 27.210000 27.210000

50905-离退休费 30301-离休费 168.000000 168.000000

50905-离退休费 30302-退休费 333.408000 333.408000

50999-其他对个人和家庭的补助 30399-其他对个人和家庭的补助 1,279.872000 1,279.872000

合    计 34,499.123397 25,632.648236 8,866.475161



预算07表 政府性基金预算支出表

金额单位：万元

功能分类科目 预算数

科目编码 科目名称 合计 基本支出 项目支出

合    计



预算08表 国有资本经营预算支出表

金额单位：万元

功能分类科目 预算数

科目编码 科目名称 合计 基本支出 项目支出

合    计



预算09表 财政拨款“三公”经费支出表

金额单位：万元

“三公”经费财政

拨款预算总额

因公出国（境）费

用
公务接待费

公务用车购置及运行维护费

小计 公务用车购置费 公务用车运行维护费

314.610000 32.400000 18.000000 264.210000 264.210000



预算10表 政府采购预算明细表

金额单位：万元

采购类别 金额

A-货物 23,694.964659

B-工程 3,556.859970

C-服务 20,273.778876

合  计 47,525.603505



预算11表 财政拨款政府购买服务明细表  

金额单位：万元

指导性目录
预算金额

一级 二级 三级

合    计 5,018.797280



预算表12 项目支出绩效目标表

金额单位：万元

项目名称 项目总额
其中：

绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标性质 本年绩效指标值 绩效度量单位
财政资金 其他资金

11000022T00000045
3111-纪检监察干部

教育培训

89.000000 89.000000

落实中央纪委国
家监委关于培训
的工作要求，按
照各年度干部教

育培训计划安
排，组织开展全
市纪检监察系统
干部教育培训，

不断提高纪检监
察工作规范化、
法治化、正规化
水平。

产出指标 数量指标 培训天数 ≥ 10 天

产出指标 数量指标 培训人数 ≥ 300 人/次

成本指标 经济成本指标
处级及以下每人
每天标准

≤ 550 元/人

成本指标 经济成本指标
局级干部每人每
天标准

≤ 650 元/人

效益指标 可持续影响指标
促进纪检监察工

作高质量发展
定性

对全市纪检监察系
统干部开展教育培

训，提高政治素质
和业务能力

满意度指标
服务对象满意度
指标

参训人员满意度 ≥ 95 %



预算13表 部门整体支出绩效目标表

（2026年度）

部门名称 中共北京市纪律检查委员会

总体资金情况（万元）
预算支出总额

财政拨款 其他资金

合计 基本支出 项目支出 合计 基本支出 项目支出

120,597.636886 120,576.542525 34,499.123397 86,077.419128 21.094361 21.094361

整体绩效目标

整体绩效目标

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻落实党的二十大和二十届历次全会精神，认真落实四中全会部署，深入学习贯彻习近平总书记关
于党的建设的重要思想、关于党的自我革命的重要思想和对北京重要讲话精神，坚定拥护“两个确立”、坚决做到“两个维护”，持之以恒推进全面从严治
党，持续深化正风肃纪反腐，加大一体推进不敢腐不能腐不想腐力度，更加有力有效铲除腐败滋生的土壤和条件，持续开展“纪检监察工作规范化法治化正规
化建设年”行动，以纪检监察工作高质量发展推进更高标准建设北京“廉洁工程”，为实现“十五五”良好开局提供坚强保障。

其他说明

活动 绩效指标 指标性质 指标值 度量单位

监督监察

效益指标可持续影响指标以“两个维护”为
统揽,紧紧围绕市委贯彻落实党的二十届四
中全会精神部署、突出政治监督，推动“十
五五”规划蓝图在北京落地见效。突出为民

造福，深化整治群众身边不正之风和腐败问
题。

定性 优

案件查办及追逃追赃

效益指标可持续影响指标突出标本兼治，一
体推进不敢腐不能腐不想腐。强化不敢腐的
震慑力，强化不能腐的约束力，强化不想腐

的感召力，完善一体推进体制机制。

定性 优

党风廉政建设

效益指标可持续影响指标突出常抓不懈，巩

固拓展深入贯彻中央八项规定精神学习教育
成果。毫不松懈纠治“四风”问题，健全完
善作风建设长效机制，压实作风建设政治责
任，深入推进不正之风和腐败问题同查同治

。

定性 优



整体绩效目标

纪检监察制度建设

效益指标可持续影响指标深化落实纪检监察

体制改革任务，加强纪检监察法规制度建
设，常态化开展纪检监察制度执行情况评
估，深化纪委监委机关内设机构、派驻机构
改革，完善监督体系，着力推动更高标准建

设北京“廉洁工程”。

定性 优

纪检监察干部队伍建设

效益指标可持续影响指标突出“四个过硬
”，持续加强纪检监察工作规范化法治化正
规化建设。铸牢政治忠诚，增强履职本领，
发扬斗争精神，严格监督管理。

定性 优

巡视工作

效益指标可持续影响指标持续突出政治定
位，着力增强巡视巡察震慑力、穿透力、推
动力。在精准发现问题上深化提升，在加强
联动配合上深化提升，在有效解决问题上深

化提升。

定性 优


